INDICAÇÃO Nº                         /2023

Indicamos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja
formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Sr. Clayton da Silva Marques Prefeito do
Cabo de Santo Agostinho, através do Ilmo. Sr. Heberte Lamarck Gomes da Silva,
Secretário Municipal de Educação, no sentido de autorizar em caráter de urgência o
Treinamento para os funcionários das escolas públicas da rede municipal, do
nosso Município, diante das ameaças de ataques as escolas.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação a pedido das mães do Engenho Liberdade
que estão preocupadas com as crianças da zona rural que estudam nas escolas da
rede pública municipal de ensino devido as fortes ameaças de ataques as escolas.
Tais treinamentos são necessários para identificar, prevenir e combater tais
fenômenos e orientar possíveis envolvidos.

Consciente de que a prefeitura do Município bem como os ilustres

competentes realizarão as ações necessárias, é que formulo ao presente pleito,
tendo a certeza que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovaram
esta indicação, pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2023.

                                            ______________________________________

   SUELEIDE TORRES S. HONORATO

VEREADORA

		2023-05-04T13:24:55-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487